事  務  連  絡

令和２年３月２４日

保 護 者 各 位  様

石垣市教育委員会

教育長 石垣 安志

（公印省略）

新型コロナウィルスの対応について【第６報】（依頼）

報道にて御承知のことと存じますが、沖縄県内において休校処置中に海外へ家族

旅行をし、１０代女性が新型コロナウィルスに感染しております。沖縄県教育長も

「休校措置の趣旨への理解が足りなかったことで非常に残念」と述べております。

本市においては様々な観点から検討し、休校処置は実施しませんでした。しかし、

依然として国内をはじめ、本県でも感染は広がりをみせております。

つきましては、新型コロナウィルスの感染拡大防止の観点から、春休みにおいて

も下記のとおり、従来どおり感染防止にむけた最大限の取組の強化と、特に県外へ

の旅行等は極力避けて頂きますようお願いいたします。

記

１ 春季休業期間中は、引き続き以下の点に留意するようお願いいたします

 ・集団感染の共通点は、特に「換気が悪く」「人が集まって過ごすような空間」

「不特定多数の人が接触するおそれが高い場所」であるため、換気が悪く、人

が集まって過ごすような空間に集団で集まる事を避けること

  （カラオケやゲームセンター等は行かないようにする）

・部活動及びスポーツ少年団等の活動は３月１７日付け【第４報】とおり、必要

最低限の活動に留意する

・やむを得ず県外（海外含む）へ渡航した際は学校へ必ず連絡することとし、旅

行中の検温及び体調管理等、感染予防へのご協力をお願いいたします

※帰島から２週間は従来どおり自宅待機及び出席停止（出席扱い）となります

 ・児童生徒が罹患した際は、学校へ情報提供のご協力をお願いいたします

２ 始業式・入学式について

  現時点では予定どおりの実施とするが、規模の縮小・簡素化とします

３ 今後、石垣市から感染者が発生した場合

  発生した時点で、対応を検討し、市としての方針を通知します